陕知发〔2023〕75号
陕西省知识产权局关于印发《陕西省知识产权局公共服务事项清单（第二版）》的通知
各设区市、杨凌示范区、韩城市市场监督管理局（知识产权局），各有关单位：

为贯彻习近平总书记关于知识产权工作的重要指示论述，深入推进西部示范知识产权强省建设，落实《优化营商环境条例》《知识产权强国建设纲要（2021—2035年）》《“十四五”国家知识产权保护和运用规划》《陕西省知识产权强省建设纲要（2021-2035年）》《陕西省“十四五”知识产权发展规划》有关工作部署，推动我省知识产权公共服务标准化、规范化建设，切实提升社会公众和市场主体的获得感和满意度，结合我省知识产权公共服务工作发展情况，我局对《陕西省知识产权局公共服务事项清单（第一版）》进行了优化调整，形成《陕西省知识产权局公共服务事项清单（第二版）》，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

附件：1.陕西省知识产权局公共服务事项清单（第二版）

2.全省各级各类知识产权信息公共服务机构名单

3.省内国家知识产权局商标业务受理窗口名单
陕西省知识产权局

2023年11月15日

（此件公开）

附件1

陕西省知识产权局公共服务事项清单

（第二版）
	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	1
	知识产权
申请相关
服务
	专利申请受理
	受理社会公众提交的专利申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；接收邮寄；
专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）；电子申请客户端。

	受理社会公众缴纳专利费用。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；接收银行、邮局汇款；专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	2

	专利优先审查受理
	受理电子申请专利申请人提交的专利优先审查请求。
	专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	3

	专利费用减缴申请受理
	受理申请人提交的专利费用减缴申请。
	专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	4

	专利快速预审申请受理
	受理备案主体提交的专利预审申请请求。
	陕西省知识产权保护中心（http://www.snippc.com/）；

咨询电话：029-81028191、81114356。

	5

	商标注册申请受理
	受理社会公众提交的商标注册申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	6
	知识产权
申请相关
服务
	地理标志产品保护申报材料接收
	初审合格后上报县级以上人民政府或县级以上人民政府指定的地理标志产品保护申请机构提交的地理标志保护产品申请材料。
	陕西省知识产权局规划协调处，联系电话029-63916892。

	7

	地理标志商标申请受理
	受理申请人提交的地理标志商标申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）、国家知识产权局政务服务平台“地理标志”栏目（http://www.cnipa.gov.cn/col/col116/index.html）。

	8

	地理标志专用标志
使用申请受理
	受理合法使用人提交的地理标志专用标志使用申请。
	陕西省地理标志专用标志核准受理窗口，

联系电话029-89325003；接收邮寄。

	9

	专利登记簿副本

出具
	受理专利权人或社会公众提交的出具专利登记簿副本的申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；

专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	10

	商标变更申请受理
	受理商标申请人或权利人提交的商标注册申请项目变更的申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	11

	商标更正申请受理
	受理商标申请人或权利人提交的商标更正的申请。内容仅限于申请文件或者注册文件中的名义、地址、商品等项目个别文字错误，不涉及实质性内容。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	12
	知识产权
管理相关
服务
	专利快速预审备案（注册）受理
	受理企事业单位/代理机构提交的专利预审备案（注册）请求。
	陕西省知识产权保护中心（http://www.snippc.com/）；

咨询电话：029-81028191、81114356。

	13

	注册商标转让或移转申请受理
	受理商标权转让人和受让人提交的转让或移转注册商标申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	14

	商标续展注册申请受理
	受理商标权利人提交的商标续展注册申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	15

	专利实施许可合同
备案办理
	受理专利权人或者其授权的权利人与被许可人提交的专利实施许可合同备案的申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；
专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	16

	专利开放许可声明受理
	受理专利权人提交的专利开放许可声明。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)。

	17

	专利权质押
登记办理
	受理专利权出质人与质权人专利权质押登记申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；

专利业务办理系统（http://cponline.cnipa.gov.cn）。

	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	18
	知识产权
管理相关
服务
	 商标使用许可备案受理
	受理商标注册人及注册商标使用被许可人提交的注册商标使用许可备案。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口；中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn）。

	19

	商标专用权质权登记办理
	受理注册商标专用权出质人与质权人提交的注册商标专用权质权登记申请。
	国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)；国家知识产权局在我省设立的商标业务受理窗口。

	20

	知识产权法律、
政策事务咨询
	向社会公众提供包括知识产权申请、审批、服务等相关的知识产权法律、政策事务咨询。
	陕西省知识产权局网站相关栏目。

	21

	知识产权审查流程咨询
	向社会公众提供商标、专利、流程事务咨询和审查状态咨询等服务。
	对外咨询服务热线029-88315036（专利业务）、029-81870498（商标业务）、029-88339115（缴费业务）；国家知识产权局专利局西安代办处(国家知识产权局陕西业务受理窗口)。

	22
	知识产权
信息服务
	专利信息查询
	向社会公众或申请人提供中国、美国、日本、 韩国、欧专局等国家、地区或组织的专利信息查询服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	23
	知识产权
信息服务
	商标查询
	向社会公众或申请人提供商标审查信息查询服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

	24

	地理标志信息查询
	向社会公众提供地理标志保护产品、地理标志专用标志使用企业等信息查询服务。
	陕西省知识产权服务中心，陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)

，咨询电话 029-89325215、89325003。

	25

	专利文档查阅复制
	向社会公众、专利权利人提供专利申请案卷 查阅复制服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

	26

	专利公布公告查询
	向社会公众提供专利公布公告相关查询服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

	27

	商标公告查询
	向社会公众提供商标公告信息查询服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

	28

	宣贯地理标志产品标准
	组织地理标志专用标志使用企业贯彻执行地理标志产品标准。
	陕西省知识产权服务中心

	29

	地理标志保护产品溯源相关技术服务
	指导地理标志专用标志使用企业使用地理标志专用标志，对地理标志产品溯源相关工作给与技术指导。
	陕西省知识产权服务中心

	序号
	事项类别
	事项名称
	服务内容
	服务形式

	30
	知识产权
信息服务
	知识产权信息检索分析
	向社会公众提供已公开知识产权信息的查询、检索、分析等服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

陕西省知识产权保护中心（http://www.snippc.com），咨询电话029-85719685。

	31

	知识产权信息推送
	为社会公众提供知识产权信息推送服务。
	陕西省知识产权服务中心， 陕西知识产权信息云服务系统(http://shxiip.patsev.com/)，咨询电话029-89325215、 85522994。

陕西省知识产权保护中心（http://www.snippc.com），咨询电话029-85719685。

	32

	专利导航培训
	为社会公众提供专利导航相关培训。
	陕西省知识产权保护中心（http://www.snippc.com），咨询电话029-85719685。

注：1.本清单中公共服务服务事项服务主体为陕西省知识产权局相关部门。

    2.该版本为第二版知识产权公共服务事项清单，后续将根据公共服务实际情况及发展变化进行动态调整，并及时更新发布新版本。

    3.本清单中所列商标有关服务事项均包含地理标志商标。

附件2

全省各级各类知识产权信息公共服务机构名单

	序号
	机构名称

	机构类别
	所属市区
	服务电话

	1
	国家知识产权局陕西业务受理窗口
	综合业务受理窗口
	省级
	029-88315036

	2
	陕西省知识产权服务中心
	TISC；骨干节点
	西安市
	029-89325215

	3
	陕西省知识产权保护中心
	TISC；骨干节点
	西安市
	029-81101916

	4
	陕西融盛知识产权平台有限公司
	TISC
	西安市
	029-81121637

	5
	西安市知识产权保护中心
	骨干节点
	西安市
	029-89296301

	6
	西安交通大学图书馆
	高校中心
	西安市
	029-82668103

	7
	西北农林科技大学图书馆
	高校中心
	杨凌示范区
	029-87080133

	8
	西北工业大学图书馆
	高校中心；省级网点
	西安市
	029-88491396

	9
	西安电子科技大学图书馆
	高校中心；国家网点
	西安市
	029-88201920

	10
	西安市碑林环大学创新产业带管理委员会
	国家网点；省级网点
	西安市
	029-89645374

	11
	宝鸡市知识产权服务中心
	国家网点；省级网点
	宝鸡市
	0917-3359865

	12
	渭南市食品药品和知识产权服务中心
	国家网点；省级网点
	渭南市
	0913-2666015

	13
	陕西科技大学图书馆
	国家网点；省级网点
	西安市
	029-86168270

	14
	西安市发明协会
	国家网点；省级网点
	西安市
	029-88406466

	15
	西安航空职业技术学院
	省级网点
	西安市
	029-81669543

	16
	西安智邦专利商标代理有限公司
	省级网点
	西安市
	029-88427500

	17
	西安亚信智佳知识产权代理事务所
	省级网点
	西安市
	029-68626332

	18
	陕西智扬知识产权代理有限公司
	省级网点
	西安市
	029-81294820

	19
	西安云企创联网络科技有限公司
	省级网点
	西安市
	029-81879828

	20
	陕西省科学技术情报研究院
	省级网点
	西安市
	029-85522178

	21
	陕西省知识产权研究会
	省级网点
	西安市
	029-85525727

	22
	陕西省高校技术转移中心
	省级网点
	西安市
	029-88668667

	23
	陕西师范大学图书馆
	省级网点
	西安市
	029-85310199转802
029-85310199转807

	24
	陕西创合国际知识产权运营管理有限公司
	省级网点
	西安市
	029-68304127

	25
	西安亿诺专利代理有限公司
	省级网点
	西安市
	029-88896610转8042

	26
	秦创原创新促进中心
	省级网点
	西安市
	029-38066632

	27
	宝鸡市新发明专利事务所
	省级网点
	宝鸡市
	0917-3530590

	28
	陕西工业职业技术学院
	省级网点
	咸阳市
	029-33152150

	29
	渭南智利知识产权咨询服务有限公司
	省级网点
	渭南市
	0913-2030857

	30
	延安大学
	省级网点
	延安市
	0911-2650507

	31
	榆林市知识产权保护服务中心
	省级网点
	榆林市
	0912-3456659

	32
	榆林利永贞认证咨询有限公司
	省级网点
	榆林市
	0912-6982999

	33
	汉中铭源知识产权运营服务有限公司
	省级网点
	汉中市
	0916-8160158

	34
	汉中汉扬知识产权服务中心有限公司
	省级网点
	汉中市
	0916-2531905

	35
	商洛学院
	省级网点
	商洛市
	0914-2986077

注：表内“知识产权公共服务骨干节点”简写为“骨干节点”；“技术与创新支持中心”简写为“TISC”；“高校国家知识产权信息服务中心”简写为“高校中心”；“国家知识产权信息公共服务网点”简写为“国家网点”；“陕西省知识产权信息公共服务网点”简写为“省级网点”。

附件3
省内国家知识产权局商标业务受理窗口名单

	机构名称
	联系电话
	联系地址

	国家知识产权局陕西业务受理窗口
	029-81870498
	陕西省西安市碑林区南二环西段69号西安创新设计中心一层102室

	国家知识产权局商标业务

西安受理窗口

	029-88855824
	陕西省西安市锦业路都市之门高新区政务服务大厅二楼57号窗口

	国家知识产权局商标业务

宝鸡受理窗口

	0917-3359853
	陕西省宝鸡市渭滨区西凤路1号大院东楼一楼大厅

	国家知识产权局商标业务

咸阳受理窗口

	029-33351860
	陕西省咸阳市秦都区世纪大道中段咸阳市市场监督管理局一楼服务大厅

	国家知识产权局商标业务

铜川受理窗口

	0919-2836011
	陕西省铜川市新区正阳路19号铜川市市场监督管理局办公楼101室

	国家知识产权局商标业务

渭南受理窗口

	0913-2666025
	陕西省渭南市东风大街7号3楼（渭南市食品药品和知识产权服务中心）

	国家知识产权局商标业务

延安受理窗口

	0911-7095218
	陕西省延安市延安新区为民服务中心5号楼218室

	国家知识产权局商标业务

榆林受理窗口

	0912-2330220
	陕西省榆林市榆阳区市民大厦三楼

	国家知识产权局商标业务

汉中受理窗口

	0916-2237690
	陕西省汉中市汉台区滨江路中段汉中市市场监督管理局2楼

	国家知识产权局商标业务

安康受理窗口

	0915-8951996
	陕西省安康市香溪路8号市政务服务中心

	国家知识产权局商标业务

商洛受理窗口

	0914-2993089
	陕西省商洛市商州区江滨大道西段商洛市市场监督管理局（知识产权局）

	国家知识产权局商标业务

杨凌示范区受理窗口

	029-87018500
	陕西省杨凌示范区新桥北路6号政务大厦1层政务服务中心

	国家知识产权局商标业务

西咸新区受理窗口

	029-33186806
	陕西省西咸新区上林路西咸大厦西咸新区政务服务大厅1楼

	国家知识产权局商标业务

渭南华州受理窗口

	0913-4722780
	陕西省渭南市华州区子仪路东市场监管局二楼207室

	国家知识产权局商标业务

紫阳受理窗口

	0915-4428008
	陕西省安康市紫阳县政务中心

陕西省知识产权局办公室                  2023年11月15日印发
— 2 —
— 1 —